
 
Міністерство освіти і науки України 

Тернопільський національний педагогічний університет  
імені Володимира Гнатюка 
НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 
 
 
 
 
 
 
 

Кременець пам’ятає свого 
поета 

 
 
 
 
 
 
 

Біобібліографічний покажчик літератури 
(до 200-річчя від дня народження 

польського поета Юліуша Словацького) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тернопіль 
2009 

 



 2

ББК 91.9:83.3(4Пол) 
К79 
 
Кременець пам’ятає свого поета : біобібліографічний покажчик літератури / 
уклад.: О. Я. Кульчицька, Т. Р. Матвієшин, Л. В. Талпош ; відп. за вип.  
О. Б. Конончук. – Тернопіль : ТНПУ, 2009. – 45, [3] с.  
 

Укладачі 
О.Я.Кульчицька 
Т.Р.Матвієшин 
Л.В.Талпош 

Рецензенти 
 

К.З.Возьний, канд. економ. наук, директор наукової бібліотеки 
Тернопільського національного економічного університету  
Г.Я.Онисько, директор науково-технічної бібліотеки Тернопільського 
державного технічного університету імені Івана Пулюя 
Н.В.Ткачова, асистент кафедри українського та загального 
мовознавства Тернопільського національного педагогічного 
університету імені Володимира Гнатюка 

Комп’ютерний набір  
І.М.Потокій  

 
Комп’ютерна верстка 

О.В.Лохвицький 
 

Відповідальний за випуск 
О.Б.Конончук, канд. біол. наук, доцент кафедри ботаніки, 
директор наукової бібліотеки ТНПУ імені Володимира Гнатюка 
 

Рекомендовано до друку науково-методичною радою Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка 

Протокол №  11 від 02.06.2009 р. 
 

Біобібліографічний покажчик висвітлює життя та творчість польського 
письменника Юліуша Словацького, який народився на Україні в мальовничому 
місті Кременеці на Тернопіллі. Покажчик рекомендований науковцям, 
педагогічним працівникам, студентам та всім хто цікавиться життям і творчістю 
Юліуша Словацького. 

 
© Наукова бібліотека Тернопільського національного педагогічного  
університету ім. Володимира Гнатюка, 2009 



 3

Слово від укладачів 
4 вересня виповнюється 200 років від дня народження одного з 

найвидатніших польських поетів – полум’яного патріота і борця за соціальне і 

національне визволення народу Юліуша Словацького. Він увійшов в історію 

польської та світової літератури як мислитель виняткової сили, як геніальний 

поет. 

У даному біобібліографічному покажчику зібрані праці поета і документи 

про його життя і діяльність, які знаходяться у науковій бібліотеці 

Тернопільського національного педагогічного університету імені Володимира 

Гнатюка. 

Покажчик складається з 8-х розділів: 

Розділ 1 – Твори Юліуша Словацького польською мовою 

Розділ 2 – Твори Юліуша Словацького українською мовою 

Розділ 3 – Твори Юліуша Словацького російською мовою 

Розділ 4 – Література про життя і творчість Юліуша Словацького 

польською мовою 

Розділ 5 – Література про життя і творчість Юліуша Словацького 

українською мовою 

Розділ 6 – Література про життя і творчість Юліуша Словацького 

українською мовою 

Розділ 7 – Довідкова література 

Розділ 8 – Вшанування пам’яті поета 
 
У кожному розділі документи згруповані за алфавітом прізвищ авторів та 

назв праць. Для ефективнішого використання покажчика розроблено “Іменний 

покажчик” та “Зміст”. 

Бібліографічний опис та скорочення в ньому здійснено за чинними в 

Україні державними стандартами.  

Біобібліографічний покажчик адресований науковцям, педагогічним 

працівникам, студентам та усім, хто цікавиться творчістю Юліуша 

Словацького.  



 4

Життєвий та творчий шлях Юліуша Словацького 
Є міста, що полонять і зачаровують душу, міста, про які передовсім 

хочеться сказати: яке поетичне місто. Ходиш по Кременцю, дивишся на його 

спокійні чисті вулиці, на чепурні будиночки з квітами на вікнах, на пов’язану зі 

стількома історичними споминами Замкову гору, на старі липи та ясени, що 

пам’ятають ще малого Юліуша, і думаєш: як це прекрасно, як це зрозуміло, що 

саме тут народився геніальний поет! 

Максим Рильський, 1959 
 
 
 

У Кременці на 

Тернопіллі 4 вересня 

1809 року народився 

Юліуш Словацький в 

сім'ї викладача ліцею і 

поета Евзебіуша 

Словацького та його 

юної дружини Саломеї, 

уродженої Янушевської.  

Мати походила з 

дрібношляхетської  

волинської, родини, 

представники якої дотримувалися східного (уніатського) обряду. 

З вікон домівки, в якому жили молодята, відкривався чудовий вид на гору 

Бону з залишками давнього замку, зі співучою річкою Іквою біля підніжжя. Тут 

і побачив світ маленький Юліуш. Звідси дев'ятирічний Юліуш переїхав до 

Вільнюса, де батько отримав місце університетського професора, а хлопець 

вступив до гімназії. Щоліта після закінчення навчального року він приїжджав з 

Литви в Україну, аби погостювати в діда й баби.  



 5

У 1825 році Юліуш закінчив гімназію і став студентом юридичного 

факультету університету. На літніх канікулах мати взяла його в гості до своїх 

друзів Юзефа та Кароліни Михальських, які мешкали в селі Верхівка 

Могилівського повіту. Ці небагаті представники шляхетського роду на початку 

ХIХ століття отримали тутешній маєток у спадщину. 

Юліуш відразу подружився з Михальськими, які мали трьох дітей – 

Людвика, Зенона та Юлію. Словацького причарувала не лише подільська 

природа – тоді ж він пережив своє перше юнацьке захоплення, а винуватицею 

душевного неспокою стала Юлія. 

Упродовж навчального року він не міг дочекатись, поки знову вдасться 

поїхати до Верхівки. Наступного літа поет тут жив довше – близько двох 

місяців, про що залишив записи в особистому щоденнику: “В Кременці 

забавлявся я два тижні, і з матір'ю поїхали ми до Верхівки, до Михальських. 

Там було мені добре. Знов Юленька очарувала мене”. 

Юліуш часто гуляв понад річкою Лядовою, милувався краєвидами. Часто 

слухав кобзарів та лірників, яких охоче запрошували до двору Михальських, бо 

вони були людьми високої культури, кохались у музиці й літературі. Певно, тієї 

пори і зародилась любов поета до української пісні, про яку він через 

десятиліття напише захоплені рядки, а її виконавців поставить в один рівень із 

мандрівними співцями Західної Європи. 

До Верхівки Словацький їздив і два наступні роки – 1827-го та 1828-го, 

про що є низка згадок у листах та щоденнику. Тоді ж він закінчує університет і 

близько півроку живе в Кременці, багато системно читає. За наполяганням 

матері, яка прагнула, аби син зробив кар'єру, у лютому переїжджає до Варшави, 

вступає на службу до комісії прибутків і фінансів, а пізніше переходить до 

дипломатичної канцелярії. А поза службою з головою поринає в літературне 

життя польської столиці.  

1830 року він востаннє навідується до Кременця та до Верхівки, але 

ненадовго. У повітрі вже пахло передгроззям визвольного повстання, яке 

трагічно відбилося на долях багатьох польських патріотів, а серед них і родини 



 6

Михальських, які на ту пору тісно поріднилися 

з Янушевськими: Юлія вийшла заміж за 

Юліушевого дядька Яна Янушевського. 

У розпалі повстання Словацький за 

погодженням з урядом повстанців 3 березня 

1831 року від'їздить до Дрездена. Кілька 

місяців він жив у Дрездені. А 25 липня він 

вирушає до Лондона зі спеціальним завданням. 

Йому доручили домовитися з наполеонівським 

генералом Груші, щоб той очолив 

командування польськими військами. Генерал  

на пропозицію не пристав. Англійський уряд теж нічим не підтримав поляків, і 

8 вересня російські війська, не зустрівши серйозного спротиву, вступили у 

Варшаву. Словацькому дороги назад не було – він залишається в еміграції. 

Україну поет міг тепер бачити тільки в снах. 

Далі Юліуш переїжджає у Париж, а наприкінці 1832 р. перебрався до 

Женеви. Улітку 1836 р. письменник вирушив у подорож на Близький Схід, під 

час якої відвідав Афіни, Олександрію, Каїр, біблейські місця Палестини, 

Дамаск, Бейрут. Повернувшись із мандрівки, півтора року він провів у 

Флоренції, а наприкінці 1838 р. переїхав у Париж, де осів аж до кінця життя.  

3 квітня 1849 р. Словацький відійшов тут у вічність і був похований на 

кладовищі Монмартр. 

Юліуш Словацький залишив глибокий 

слід у польській культурі. За життя 

письменника до його творчості ставилися по-

різному, а після смерті, у 50-х рр. ХІХ ст., 

серед його співвітчизників склалася думка про 

«трійцю пророків», перше місце в якій відвели 

Адамові Міцкевичу, а друге й третє поділили  

 



 7

між Юліушем Словацьким і Зиґмундом Красінським.  

Новий спалах інтересу до письменника припадає на кінець ХІХ – початок 

ХХ ст., коли учасники літературно-естетичного руху, відомого під назвою 

«Молода Польща», почали розглядати його як предтечу польського модернізму. 

1909 р. урочисто відзначили сторіччя з дня народження Словацького, а 1927 р. 

перевезли його останки з Франції на батьківщину і поховали в Кракові на 

Вавелі. 

Словацький у своїх творах давав зрозуміти, що має дві батьківщини – 

Україну і Польщу. Як тут не пригадати «двоєдушшя» Гоголя, коли він писав, 

що має дві душі – російську та українську. І все ж для Словацького Україна – 

первинна, «давня» батьківщина. Він прагнув з’єднати їх «в одну потугу». Хоча 

розумів: ця справа майже нереальна. У одній із найбільших поем Словацького, 

«Беньовський», де часто піднімається проблема українсько-польських взаємин, 

читаємо наступні слова-звернення до України: 

Моя вітчизно давня! Я стою 

В твій смертний лик вчарований без тями; 

Ти зваблювала молодість мою 

На давній шлях сумний між цвинтарями. 

 
Попри всі негаразди, непорозуміння між близькими народами, 

Словацький вірив у відродження України. Для нього Україна була не 

географічним поняттям, як для Адама Міцкевича й багатьох інших видатних 

польських інтелектуалів. Це – край, який має своє багате культурне обличчя, 

вважав Словацький, а отже, й право на самостійне існування. 

«Український патріотизм Словацького, – зазначає Дмитро Павличко, – 

може бути справедливо порівнюваний хіба що з патріотизмом Шевченка». 

Йдеться тут не стільки про схожість образів, метафор на тему воскресіння 

народного духу, а насамперед про релігійне, нездоланне переконання обох 

поетів у тому, що невмирущість нації походить із її страждань і непокори». 

Подібні міркування висловлює й літературознавець Стефан Козак. 



 8

Українською мовою твори Словацького почали перекладати ще в 70-х рр. 

ХІХ ст. Першу спробу зробив галицький письменник І. Верхратський, який 

1876 р. видав одну з поем. Започатковану ним справу продовжили В. Щурат, М. 

Старицький, О. Пчілка, М. Зеров, М. Рильський, М. Бажан, Борис Тен,  

Д. Павличко, Р. Лубківський та інші майстри поетичного слова. 

До сьогодні родовий будинок 

Янушевських не зберігся, а в 

будинку Словацьких, який перейшов 

у комунальну власність м. Кременця, 

20 вересня 2004 року в рамках 

проведення року Польщі в Україні 

відкрили музей письменника. 



 9

Твори Юліуша Словацького польською мовою 

 
 
 

1. Słowacki, J.  Anhelli ; Lilla 
Wene ; Beniowski : tragedya 
w 5 aktach, poemat / Juliusz 
Słowacki. – Złoczów ; 
Lwów : Nakładem i drukiem 
Wilhelma Zukerkandla,  

[18--?]. – 64 s., 96 s., 134 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu; Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu. 

 
2. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki ; opracował Wiktor Hahn. – 3-e wyd., 

zmienione i uzupełnione. – Brody : Nakładem księgarni Feliksa Westa, 1924. – 
127 s. – (Arcydzieła polskich i obcych pisarzy). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu. 

 
3. Słowacki, J.  Anhelli  / Juliusz Słowacki ; opracował do użytku szkolnego 

Wiktor Hahn. – Brody : Nakładem i drukiem księgarni Feliksa Westa, 1905. – 
96 s. – (Arcydzieła polskich i obcych pisarzy). 

 
4. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki; opracował Juliusz Kleiner. – Lwów ; 

Warszawa : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1922. –  
102 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im.  
T. Czackiego w Krzemieńcu.  

 
5. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki ; wstępem i objaśnieniami zaopatrzył 

Józef Ujejski. – 4-e wyd., przejrzane. – Kraków : Nakładem krakowskiej 
spółki wydawniczej, 1927. – 50 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 
 

6. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki ; wstępem i objaśnieniami zaopatrzył 
Józef Ujejski. – 2-e wyd. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki 
wydawniczej, [18--?]. – 50 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. 
знак: Polska Macierz Szkolna koło w Krzemieńcu w woj. Wołyńskiem. 
 

7. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki ; ze wstępem i objaśnieniami Józefa 
Ujejskiego. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, [18--?]. – 
64 s. – (Biblioteka narodowa). 



 10

 

8. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki ; ze wstępem i objaśnieniami. –  
2-e wyd. – Warszawa : Wydawnictwo M. Arcta, 1922. – 61 s. – (Biblioteczka 
narodowa). – На тит. арк. кн.: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w 
Krzemieńcu. 

 
9. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki. – Poznań : Fiszer i Majewski, 1921. – 

50 s. – (Biblioteka arcydzieł literatury). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

 
10. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Instytut wydawniczy 

"Biblioteka polska", [19--?]. – 42 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

 
11. Słowacki, J.  Anhelli / Juliusz Słowacki ; wstępem i objaśnieniami zaopatrzył 

Józef Ujejski. – 3-e wyd., przejrzane. – Kraków : Nakładem krakowskiej 
spółki wydawniczej, 1925. – 50 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. 
знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie w Krzemieńcu. 

 
12. Słowacki, J.  Anhelli : do księcia A. C.; do emigracyi; o potrzebie idei. Głos 

brata do Polaków / Juliusz Słowacki. – Złoczów : Nakładem i drukiem 
Wilhelma Zukerkandla, [19--?]. – 87 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka 
Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu. 

 
13. Słowacki, J.  Anhelli Cz. 1. Tekst / Juliusz Słowacki ; opracował Andrzej 

Boleski. – Warszawa : Instytut wydawniczy "Biblioteka polska", [19--?]. –  
42 s. – (Wielka biblioteka).  

 
14. Słowacki, J.  Balladyna / Juliusz Słowacki. – Kraków : Krakowska spółka 

wydawnicza, 1922. – S. 3–160. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka "Koła 
Wzajemnej Pomocy" im. J. B. Lewinsona przy szkole rzemieślniczo-
przemysłowej w Krzemieńcu. 

 
15. Słowacki, J.  Balladyna : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; opracowali 

dla teatru ludowego: I. Kunicka, K. H. Groszyński, St. Szczepański. – 
Krzemieniec : Ogólnopolski komitet uczczenia Juliusza Słowackiego, 1939. – 
155 s.  

 
16. Słowacki, J.  Balladyna : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; opracował 

Juliusz Kleiner. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 1922. 
– 248 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu.  



 11

17. Słowacki, J.  Balladyna : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; opracował 
Juliusz Kleiner. – 2-e wyd. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki 
wydawniczej, 1924. – 248 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 
 

18. Słowacki, J.  Balladyna : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; opracował 
Juliusz Kleiner. – 3-e wyd. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki 
wydawniczej, 1930. – 250 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  
 

19. Słowacki, J.  Balladyna : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; ze wstępem i 
objaśnieniami. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1923. – 116 s. – (Biblioteczka 
narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im.  
T. Czackiego w Krzemieńcu.  

 
20. Słowacki, J.  Balladyna : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki. – Lwów ; 

Złoczów : Nakładem i drukiem księgarni W. Zukerkandla, [19--?]. – 155 s. – 
На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w 
Krzemieńcu ; Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu. 
 

21. Słowacki, J.  Balladyna : tragedia w 5 aktach. Cz. 1. Tekst / Juliusz Słowacki ; 
opracował Leon Płoszewski. – Warszawa : Instytut wydawniczy "Biblioteka 
polska", [19--?]. – 179 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu.  

 
22. Słowacki, J.  Beniowski / Juliusz Słowacki. – [B. m.] : [b. w.], [19--?]. – 134 s. 

– На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Funkcjonariuszy Policji Państwowej 
Powiatu Krzemienieckogo. 
 

23. Słowacki, J.  Beniowski / Juliusz Słowacki ; z przedmową  
P. Chmielowskiego. – Warszawa : Drukarnia Granowskiego i Sikorskiego, 
1898. – 151 s.  

 
24. Słowacki, J.  Beniowski / Juliusz Słowacki ; opracował Juliusz Kleiner. – wyd. 

całkowite w nowym układzie ; 2-a edycja, przejrzana. – Kraków : Nakładem 
krakowskiej spółki wydawniczej, 1923. – 508 s. – (Biblioteka Narodowa). – 
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w 
Krzemieńcu.  

 
25. Słowacki, J.  Beniowski : poemat, pięć pierwszych pieśni / Juliusz Słowacki ; 

opracował Juliusz Kleiner. – 2-a edycja, przejrzana. – Kraków : Nakładem 
krakowskiej spółki wydawniczej, 1923. – 173 s. – (Biblioteka Narodowa). – 
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w 
Krzemieńcu.  

 



 12

26. Słowacki, J.  Beniowski : poemat, pięć pierwszych pieśni / Juliusz Słowacki ; 
opracował Juliusz Kleiner. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki 
wydawniczej, [1923?]. – 202 s. – (Biblioteka Narodowa). – На тит. арк. кн. 
знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie w Krzemieńcu.  

 
27. Słowacki, J.  Beniowski : poemat / Juliusz Słowacki. – Lwów ; Złoczów : 

Nakładem i drukiem księgarni Wilhelma Zukerkandla, [1923?] – 130 s. – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu.  
 

28. Słowacki, J.  Dzieła. T. 1 / Juliusz Słowacki. – [B. m.] : [b. w.], [18--?]. –  
S. 33-542.  

 
29. Słowacki, J.  Dzieła. T. 2 / Juliusz Słowacki. – [B. m.] : [b. w.], [18--?]. – S. 3-

686.  
 
30. Słowacki, J.  Dzieła. T. 1 : Drobne utwory poetyczne ; Poematy ; Proza / 

Juliusz Sowacki ; wyd. Tadeusz Pini. – Lwów : Nakładem księgarni 
H. Altenberga, [18--?]. – 626 s. – (Biblioteka klasyków polskich).  

 
31. Słowacki, J.  Dzieła. T. 2 : Utwory dramatyczne ; Pamiętniki ; Listy do matki i 

rodziny / Juliusz Słowacki ; wyd. Tadeusz Pini. – Lwów : Nakładem księgarni 
H. Altenberga, [18--?]. – 649 s. – (Biblioteka klasyków polskich). 

 
32. Słowacki, J.  Dzieła. T. 1 : Liryki i inne wiersze / Juliusz Słowacki ; 

opracował oraz wstęp napisał Julian Krzyżanowski. – 3-e wyd. – Wrocław : 
Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1959. – 359 s.  

 
33. Słowacki, J.  Dzieła. T. 2 : Poematy / Juliusz Słowacki ; opracował Eugeniusz 

Sawrymowicz. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1959. – 439 s.  

 
34. Słowacki, J.  Dzieła [Текст]. T. 3 : Beniowski : poemat / Juliusz Słowacki ; 

opracował Jerzy Pelc. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1959. – 415 s.  

 
35. Słowacki, J.  Dzieła. T. 4 : Poematy / Juliusz Słowacki ; opracował Jerzy  

Pelc. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 
1959. – 391 s.  

 
36. Słowacki, J.  Dzieła. T. 5 : Król-Duch / Juliusz Słowacki ; opracował Julian 

Krzyżanowski. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1959. – 594 s.  

 



 13

37. Słowacki, J.  Dzieła. T. 6 : Dramaty : Mindowe ; Maria Stuart ; Kordian ; 
Horsztyński / Juliusz Słowacki ; opracował Eugeniusz Sawrymowicz. – 3-e 
wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1959. – 427 s.  

 
38. Słowacki, J.  Dzieła. T. 7 : Dramaty : Balladyna ; Mazepa ; Lilla Weneda / 

Juliusz Słowacki ; opracowała Maria Grabowska. – 3-e wyd. – Wrocław : 
Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1959. – 422 s.  

 
39. Słowacki, J.  Dzieła. T. 8 : Dramaty : Béatrix Cenci ; Beatryks Cenci ; Krak ; 

Beniowski ; Fantazy ; Wallenrod ; Jan Kazimierz ; Złota Czaszka ; Dziady / 
Juliusz Słowacki ; opracował Wiktor Hahn. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. 
zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1959. – 461 s.  
 

40. Słowacki, J.  Dzieła. T. 9 : Dramaty : Ksiądz Marek ; Sen srebrny Salomei ; 
Książe Niezłomny / Juliusz Słowacki ; opracował Eugeniusz Sawrymowicz. – 
3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1959. – 
382 s.  

 
41. Słowacki, J.  Dzieła. T. 10 : Dramaty : Zawisza 
Czarny ; Agezylausz ; Walter Stadion ; Samuel 
Zborowski ; Ksiazę Michal Twerski ; Fragment 
przekladu Makbeta ; Król i Wódz / Juliusz Słowacki ; 
opracował Zdzisław Libera. – 3-e wyd. – Wrocław : 
Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1959. – 
468 s.  
 

42. Słowacki, J.  Dzieła. T. 11 : Pisma prozą. Cz. 1 / Juliusz Słowacki ; opracował 
Władysław Floryan. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1959. – 430 s.  

 
43. Słowacki, J.  Dzieła. T. 12 : Pisma prozą. Cz. 2 / Juliusz Słowacki ; opracował 

Władyslaw Floryan. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1959. – 491 s.  

 
44. Słowacki, J.  Dzieła. T. 13 : Listy do matki / Juliusz Słowacki ; opracowała 

Zofia Krzyżanowska. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1959. – 611 s.  

 
45. Słowacki, J.  Dzieła. T. 14 : Listy do krewnych, przyjaciół i znajomych (1820-

1849) / Juliusz Słowacki ; opracował Jerzy Pelc. – 3-e wyd. – Wrocław : Wyd. 
zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1959. – 482 s.  

 
46. Słowacki, J.  Dzieła wszystkie. T. 7 / Juliusz Słowacki ; pod redakcją Juliusza 

Kleinera. – Lwów : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 1930. –  
614 s.  



 14

47. Słowacki, J.  Dzieła wszystkie. T. 10 / Juliusz Słowacki ; pod redakcją 
Juliusza Kleinera. – Lwów : Wyd. zakładu narodowego im. Ossolińskich, 
1925. – 579 s.  

48. Słowacki, J.  Genezis z Ducha / Juliusz Słowacki ; z przedmową  
A. Langego. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1911. – 39 s. – (Biblioteczka 
Narodowa). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w 
Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium Nauczycielskie w 
Krzemieńcu.  

49. Słowacki, J.  Godzina myśli / Juliusz Słowacki ; opracował Zbigniew Zaturski. 
– Lwów : Spółka wydawnicza "Vita", [19--?]. – 32 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Państw. Praw. Seminarium Duch. w Krzemieńcu. 

50. Słowacki, J.  Horsztyński : dramat w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; ze wstępem 
i objaśnieniami Kazimierza Zimmermana. – Brody : Nakładem i drukiem 
księgarni Feliksa Westa, [19--?]. – 156 s. – (Arcydzieła polskich i obcych 
pisarzy). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w 
Krzemieńcu.  

51. Słowacki, J.  Horsztyński : dramat w 5 aktach / Juliusz Słowacki. – Lwów ; 
Złoczów : Nakładem i drukiem księgarni Wilhelma Zukerkandla, [19--?]. – 
104 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im.  
T. Czackiego w Krzemieńcu. 

52. Słowacki, J.  Jan Bielecki : powieść narodowa polska, oparta na podaniu 
historycznem / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Instytut wydawniczy 
"Biblioteka polska", [19--?]. – 26 s. – (Wielka Biblioteka). – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

53. Słowacki, J.  Kordian ; Godzina myśli. Cz. 1. / Juliusz Słowacki ; opracował 
Andrzej Boleski. – Warszawa : Instytut wydawniczy "Biblioteka polska",  
[19--?]. – 120 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum 
im. T. Czackiego w Krzemieńcu. 

54. Słowacki, J.  Kordian. Cz. 1 : Spisek koronacyjny / Juliusz Słowacki ; 
wstępem i objaśnieniami zaopatrzył Józef Ujejski. – 4-e wyd. – Kraków : 
Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 1925. – 127 s. – (Biblioteka 
Narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. 
T. Czackiego w Krzemieńcu.  

55. Słowacki, J.  Kordian. Cz. 1 : Spisek koronacyjny / Juliusz Słowacki ; 
wstępem i objaśnieniami zaopatrzył Józef Ujejski. – 3-e wyd., uzupełnione. – 
Kraków : Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 1924. – 127 s. – 
(Biblioteka Narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe 
Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu.  



 15

56. Słowacki, J.  Kordian Cz. 1 : Spisek koronacyjny / Juliusz Słowacki ; wstępem 
i objaśnieniami zaopatrzył Józef Ujejski. – 2-e wyd., uzupełnione. – Kraków : 
Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 1922. – 127 s. – (Biblioteka 
Narodowa). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu ; Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w 
Krzemieńcu. 

 
57. Słowacki, J.  Kordian. Cz. 1 : Spisek koronacyjny / Juliusz Słowacki ; 

wstępem i objaśnieniami zaopatrzył Józef Ujejski. – Kraków : Nakładem 
krakowskiej spółki wydawniczej, [19--?]. – 134 s. – (Biblioteka narodowa). – 
На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państwowe Seminarium Nauczycielskie w 
Krzemieńcu ; Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu. 

 
58. Słowacki, J.  Kordyan / Juliusz Słowacki. – Warszawa ; Lublin : Nakład 

Gebethnera i Wolffa, [19--?]. – 131 s. – (Biblioteczka Uniwersytetów 
Ludowych i Młodzieży Szkolnej). 

 
59. Słowacki, J.  Kordyan Cz. 1 : Spisek koronacyjny / Juliusz Słowacki. – 

Złoczów : Nakładem i drukiem Wilhelma Zukerkandla, [19--?]. – 108 s. – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Funkcjonarjuszy Policji Państwowej Powiatu 
Krzemienieckogo. 
 

60. Słowacki, J.  Król-Duch / Juliusz Słowacki. – Lwów ; Złoczów : Nakładem i 
drukiem Wilhelma Zukerkandla, [19--?]. – 64 s. – На тит. арк. кн. знаки: 
Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu ; Koło Młodzieży 
Polskiego Czerwonego Krzyża przy Gimnazjum Samorządowem w 
Krzemieńcu.  
 

61. Słowacki, J.  Król-Duch : cztery rapsody / Juliusz Słowacki ; wydał i objaśnił 
Marjan Piątkiewicz. – Przemyśl : Wyd. książnicy naukowej, 1923. – 419 s. – 
(Książnica komentarzy). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu.  

 
62. Słowacki, J.  Ksiądz Marek : poemat dramatyczny w 3 aktach / Juliusz 

Słowacki. – Lwów ; Złoczów : Nakładem i drukiem księgarni Wilhelma 
Zukerkandla, [19--?]. – 116 s. 

 
63. Słowacki, J.  Ksiądz Marek : poemat dramatyczny w 3 aktach / Juliusz 

Słowacki ; z wstępem i objaśnieniami Stanisława Turowskiego. – Kraków : 
Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, [19--?]. – 134 s. – (Biblioteka 
narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. 
m. Krzemieńcu.  

 



 16

64. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki. – 
Warszawa : Instytut wydawniczy "Biblioteka polska", [19--?]. – 108 s. – 
(Wielka biblioteka). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego.  
 

65. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; wstępem 
i objaśnieniami zaopatrzył Zbigniew Zaturski. – Lwów : Spółka wydawnicza 
"Vita", [19--?]. – 134 s. – (Biblioteka arcydzieł literatury). – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

 

66. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; wstępem 
i objaśnieniami zaopatrzył Michał Janik. – 2-e wyd. – Kraków : Nakładem 
krakowskiej spółki wydawniczej, 1922. – 151 s. – (Biblioteka narodowa). – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. m. Krzemieńcu.  

 

67. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; 
opracował Juliusz Kleiner. – Warszawa ; Kraków : Nakład Gebethnera i 
Wolffa, 1923. – 209 s.  

 

68. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; wstępem 
i objaśnieniami zaopatrzył Michał Janik. – 4-e wyd. – Kraków : Nakładem 
krakowskiej spółki wydawniczej, 1927. – 150 s. – (Biblioteka narodowa). – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w 
Krzemieńcu.  

 

69. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; wstępem 
i objaśnieniami zaopatrzył Michał Janik. – Krakow : Nakładem krakowskiej 
spółki wydawniczej, [19--?]. – 147 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. 
кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu.  
 

70. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; wstępem 
i objaśnieniami zaopatrzył Michał Janik. – 5-e wyd. – Kraków : Nakładem 
krakowskiej spółki wydawniczej, 1928. – 149 s. – (Biblioteka narodowa). – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w 
Krzemieńcu.  

 



 17

71. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki ; wstępem 
i objaśnieniami zaopatrzył Adam Sulima. – 2-e wyd. – Lwów : Nakładem 
księgarni M. Bodeka, [19--?]. – 124 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

72. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki. – Lwów : 
Nakładem Samula Bodeka, 1920. – 94 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

 
73. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach / Juliusz Słowacki. – Lwów ; 

Złoczów : Nakładem i drukiem księgarni Wilhelma Zukerkandla,  
[19--?]. – 94 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. 
T. Czackiego w Krzemieńcu.  

 
74. Słowacki, J.  Lilla Weneda : tragedia w 5 aktach. Cz. 1-2 / Juliusz Słowacki ; 

opracował Władysław Szyszkowski. – Warszawa : Instytut wydawniczy 
"Biblioteka polska", [19--?]. – 127 s.; 83 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu 
 

75. Słowacki, J.  Lilla Weneda; Grób Agamemnona : tragedya w 5 aktach / Juliusz 
Słowacki ; ze wstępem i objaśnieniami B. Chlebowskiego. – Warszawa : 
Nakład Gebethnera i Wollfa, 1908. – 132 s. – (Wybór pisarzów polskich dla 
domu i szkoły). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. 
Mag. w Krzemieńcu ; Gimnazium Samorządowe w Krzemieńcu.  
 

76. Słowacki, J.  Liryki / Juliusz Słowacki. – nowe wyd. – Warszawa ; Lublin : 
Nakład Gebethnera i Wolffa, 1920. – 66 s. – (Biblioteczka uniwersytetów 
ludowych i młodzieży szkolnej). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie w Krzemieńcu.  
 

77. Słowacki, J.  Liryki patryotyczne / Juliusz Słowacki ; ze wstępem i 
objaśnieniami Henryka Gallego. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1918. – 70 s. – 
(Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu.  

 
78. Słowacki, J.  Marya Stuart : dramat historyczny w 5 aktach / Juliusz Słowacki; 

ze wstępem i objaśnieniami. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1915. – 80 s. – 
(Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Koło Młodzieży Polskiego 
Czerwonego Krzyża przy Gimnazjum Samorządowem w Krzemieńcu.  
 



 18

79. Słowacki, J.  Marya Stuart : dramat historyczny w 5 aktach / Juliusz Słowacki; 
ze wstępem i objaśnieniami. – 2-e wyd. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1923. – 
75 s. – (Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu.  

 
80. Słowacki, J.  Marya Stuart [Текст] : dramat historyczny w 5 aktach / Juliusz 

Słowacki. – Złoczów : Nakładem i drukiem Wilhelma Zukerkandla, [19--?]. – 
101 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag.  
m. Krzemieńcu.  
 

81. Słowacki, J.  Marya Stuart : dramat historyczny w 5 aktach / Juliusz Słowacki; 
opracował Józef Ujejski. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki 
wydawniczej, 1928. – 104 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w Krzemieńcu.  

 
82. Słowacki, J.  Marya Stuart : dramat historyczny w 5 aktach / Juliusz 

Słowacki ; ze wstępem i objaśnieniami. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1915. – 
80 s. – (Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Koło Młodzieży 
Polskiego Czerwonego Krzyża przy Gimnazjum Samorządowem w 
Krzemieńcu. 
 

83. Słowacki, J.  Mazepa : tragedya w 5 aktach / Juliusz Słowacki. – Warszawa : 
Instytut wydawniczy '"Biblioteka polska". – 79 s. – (Wielka biblioteka). – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 

 
84. Słowacki, J.  Mindowe król litewski : obraz historyczny w 5 aktach / Juliusz 

Słowacki ; z wstępem i objaśnieniami Wiktora Hahna. – Kraków : Nakładem 
krakowskiej spółki wydawniczej, [19--?]. – 92 s. – (Biblioteka narodowa). – 
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu 
 

85. Słowacki, J.  Mindowe król litewski : obraz historyczny w 5 aktach / Juliusz 
Słowacki. – Warszawa : Instytut wydawniczy "Biblioteka polska", [19--?]. – 
66 s., 79 s., 109 s. – Кн. містить твори: Mazepa / J. Słowacki ; Książę 
niezłomny / B. Calderon. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum 
Wydz. Pow. Mag. w Krzemiencu. 

 
86. Słowacki, J.  Mindowe król litewski: obraz historyczny w 5 aktach / Juliusz 

Słowacki. – 2-e wyd. – Warszawa ; Lublin : Nakład Gebethnera i Wolff 
[19--?]. – 76 s., 55 s., 91 s., 96 s. – (Biblioteczka uniwersytetów ludowych i 
młodzieży szkolnej). – Містить твори: Złota czaszka/ J. Słowacki ; Książę 
niezłomny/ B. Calderon ; Marya Stuart/ J. Słowacki. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu. 

 



 19

87. Słowacki, J.  Ojciec zadżumionych ; W Szwajcarji / Juliusz Słowacki. –  
8-e wyd. – Warszawa : Nakład Gebethnera i Wollfa, 1930. – 45 s. – 
(Biblioteczka uniwersytetów ludowych i młodzieży szkolnej). – На тит. арк. 
кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu. 

 
88. Słowacki, J.  Ojciec zadżumionych / Juliusz Słowacki ; opracował Henryk 

Biegeleisen. – Lwów : Nakładem spółki wydawniczej, 1921. – 72 s. – 
(Biblioteka pisarzy polskich). – На тит. арк. кн. знак: Polska Macierz Szkolna 
koło w Krzemieńcu w woj. Wolynskiem.  

 
89. Słowacki, J.  Ojciec zadżumionych / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Instytut 

wydawniczy "Biblioteka polska", [19--?]. – 23 s. – (Wielka biblioteka). – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im. T. Czackiego w 
Krzemieńcu.  

 
90. Słowacki, J.  Piękne Rodzinne Miasto : z listów i poezji wybór / Juliusz 

Słowacki ; wyboru dokonała Emilja Kornaszewska ; zdjęcia Henryka 
Hermanowicza ; układ Urbana Piętowskiego. – Kremieniec : [b. w.], 1939. –  
89 s. 
 

91. Słowacki, J.  Pisma. T. 2 / Juliusz Słowacki ; staraniem Antoniego 
Małeckiego. – 2-e wyd., pomnożone. – Lwów : Nakładem księgarni 
Gubrynowicza i Schmidta, 1885. – 329 s.  

 
92. Słowacki, J.  Pisma. T. 3 / Juliusz Słowacki. – [B. m.] : [b. w.],  

[19--?]. – 640 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. 
Mag. w Krzemieńcu. 

 
93. Słowacki, J.  Pisma. T. 6 / Juliusz Słowacki ; wydał, objaśnił i wstępami 

poprzedził Józef Kallenbach. – Warszawa ; Kraków : Wyd. dzieł wyborowych, 
[19--?]. – 286 s. – (Skarbnica klasyków polskich).  

 
94. Słowacki, J.  Podróż na wschód / Juliusz Słowacki ; ze wstępem i 

objaśnieniami Henryka Gallego. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1918. – 104 s. 
– (Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państw. Praw. 
Semianarjum Duch. w Krzemieńcu. 

 
95. Słowacki, J.  Poezje. T. 4 : Lambro / Juliusz Słowacki ; objasnił i wstępem 

poprzedził Piotr Chmielowski. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1909. – 57 s. – 
(Książki dla wszystkich).  

 
96. Słowacki, J.  Poezje liryczne. Cz. 2 / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Wyd.  

M. Arcta, 1911. – 31 s. – (Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu.  



 20

97. Słowacki, J.  Poezje liryczne. Cz. 3 : Godzina myśli ; Poeta i natchnienie ; Mój 
testament / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1911. – 38 s. – 
(Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu.  

 
98. Słowacki, J.  Poezye. T. 2 / Juliusz Słowacki. – [B. m.] : [b. w.],  

[19--?]. – S. 17-368.  
 

99. Słowacki, J.  Powieści poetyckie / Juliusz Słowacki ; opracował Manfred 
Kridl. – 2-e wyd., przejrzane. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki 
wydawniczej, 1925. – 234 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. 
знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie w Krzemieńcu. 

 
100. Słowacki, J.  Sen srebrny Salomei : romans dramatyczny w 5 aktach / 

Juliusz Słowacki ; wstępem i objaśnieniami zaopatrzył Stanisław Turowski. – 
Kraków : Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 1923. – 188 s. – 
(Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu. 

 
101. Słowacki, J.  Trzy poemata / Juliusz Słowacki ; wydał i objaśnił Józef 

Maurer. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 1922. – 142 s. 
– (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu.  

 
102. Słowacki, J.  Trzy poemata / Juliusz Słowacki ; wydał i objaśnił Juliusz 

Kleiner. – Warszawa ; Lublin : Nakład Gebethnera i Wolffa, 1921. – 143 s. – 
(Pisarze polscy i obcy). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. 
Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium 
Nauczycielskie w Krzemieńcu.  

 
103. Słowacki, J.  Trzy poemata / Juliusz Słowacki ; wydał i objaśnił Józef 

Maurer. – 2-e wyd. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki wydawniczej, 
1925. – 98 s. – (Biblioteka narodowa). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu. 

 
104. Słowacki, J.  Trzy poemata / Juliusz Słowacki. – Złoczów : Nakładem i 

drukiem Wilhelma Zukerkandla, [19--?]. – 84 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

 
105. Słowacki, J.  W Szwajcarji / J. Słowacki. – Warszawa : Instytut wydawniczy 

"Biblioteka polska", [19--?]. – 19 s. – (Wielka biblioteka). – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 



 21

106. Słowacki, J.  W Szwajcarji / J. Słowacki. – Warszawa : Instytut wydawniczy 
"Biblioteka polska", [19--?]. – 19 s., 89 s. – (Wielka biblioteka). ). – Кн. міст.: 
Sny o potędze / Leopold Stafe. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum 
Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu. 

 
107. Słowacki, J.  W Szwajcarji : poezji / Juliusz Słowacki. – 2-e wyd. – 

Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1923. – 28 s. – (Bibljoteczka narodowa). – На 
тит. арк. кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

 
108. Słowacki, J.  W Szwajcarji : poezji / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Wyd. 

M. Arcta, 1910. – 32 s. – (Bibljoteczka narodowa). – На тит. арк. кн. знаки: 
Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe 
Seminarium Nauczycielskie w Krzemieńcu. 
 

109. Słowacki, J.  W Szwajcarji i inne poezje / Juliusz Słowacki. – Warszawa : 
Wyd. M. Arcta, 1910. – 30 s. – (Bibljoteczka narodowa). – На тит. арк. кн. 
знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka 
Państwowe Seminarium Nauczycielskie w Krzemieńcu.  

 
110. Słowacki, J.  Wiersze wybrane / Juliusz Słowacki ; w opracowaniu Jana 

Nepomucena Millera, przedmowa Juliana Wołoszynowskiego. – Warszawa ; 
Krzemieniec : Skład główny: Liceum Krzemienieckie, 1939. – 262 s. 

 
111. Słowacki, J.  Wybór listów. Cz. 1 / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Wyd. 

Michala Arcta, 1911. – 98 s. – (Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu.  

 
112. Słowacki, J.  Wybór listów. Cz. 2 / Juliusz Słowacki. – Warszawa : Wyd. 

Michala Arcta, 1911. – 114 s. – (Biblioteczka narodowa). – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Państw. Pedagogium L.K. w Krzemieńcu.  
 

113. Słowacki, J.  Złota czaszka : szczątek dramatu / J. Słowacki. – 2-e wyd. – 
Warszawa ; Kraków : Nakład Gebethnera i Wollfa, [19--?]. – 55 s. – 
(Biblioteczka uniwersytetów ludowych i młodzieży szkolnej). – На тит. арк. 
кн. знак: Biblioteka Gimnazjum Wydz. Pow. Mag. w Krzemieńcu. 

 
***** 

114. Słowacki, J.  Le roi da Lawada : roman historique de la dernière révolution 
de Pologne / Juliusz Słowacki ; z autografu biblioteki Krasińskich wydał 
Manfred Kridl. – Warszawa : Nakładem księgarni K. Wojnara i S-ki, 1924. – 
83 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 



 22

Твори Юліуша Словацького українською мовою 

1. Словацький, Ю.  Беньовський (кримські пригоди) : фрагменти поеми / 
Ю. Словацький ; пер. з пол., передм. й комент. І. Глинського. – 
Сімферополь : Таврія, 1984. – 158 с. 

 
2. Словацький, Ю.  Беньовський : поема / Ю. Словацький ; пер. з пол.  

М. Рильського // Рильський, М. Зібрання творів : У 20 т. Т. 8 : Поетичні 
переклади. – К., 1985. – С. 30–98. 

3. Словацький, Ю.  Вибрані твори : В 2 т. Т. 1 : Вірші. Поеми : пер. з пол. /  
Ю. Словацький ; передм. Г. Вервеса ; за ред. М. Рильського. – К. : 
Держлітвидав України, 1959. – 445 с. 

4. Словацький, Ю.  Вибрані твори : В 2 т. Т. 2 : [Драми] : пер. з пол. / 
Ю. Словацький ; за ред. М. Рильського. – К. : Держлітвидав України, 
1959. – 569 с. 

5. Словацький, Ю.  Вацлав : поема / Ю. Словацький ; з пол. пер. Д. 
Павличко // Всесвіт. – 2005. – № 7-8. – С. 3–26. 

6. Словацький, Ю.  Гімн ; Сумління ; Пожертва ; Ангелі / Ю. Словацький // 
Дзвони зимою : антологія польської поезії / в пер. Д. Павличка. – К. : 
Основи, 2000. – С. 57–106. 

7. Словацький, Ю.  Гімн : вірш / Ю. Словацький ; пер. з пол. Яра 
Славутича // Славутич, Я. Твори : В 2 т. Т. 2 : Поеми. Переклади / Я. 
Славутич. – К. : Дніпро, 1994. – С. 229–230 

8. Словацький, Ю.  Здоровий глузд ; Помстився волос… ; Лиш зі своїх 
прибутків… ; Ревуть про волю… ; Конституції… ; Заручившись по 
неправді… : [вірші] : пер. з пол. / Ю. Словацький // Польські фрашки : зб. 
/ упоряд. і авт. передм. І. М. Лозинський. – К., 1990. – С. 65–66. 

9. Словацький, Ю.  Кулик ; Рим ; Гімн ; Гробниця Агамемнона ; Мій 
заповіт ; У Швейцарії : вірші / Ю. Словацький ; пер. з пол. М. Рильського  
// Рильський, М. Зібрання творів : У 20 т. Т. 8 : Поетичні переклади. / М. 
Рильський. – К., 1985. – С. 7–30. 

 
10. Словацький, Ю.  Мелодія. I ; Мелодія. II ; Ода вольності ; Похорон 

капітана Мейзнера ; Не може недоля мене пригнобити… ; Дайте землі 
мені смужку єдину…: вірші / Ю. Словацький ; пер з пол. М. Бажана // 
Бажан, М. Твори : У 4 т. Т. 2 : Переклади / М. Бажан. – К., 1985. –  
С. 343–353. 



 23

11. Словацький, Ю.  Поезії / Ю. Словацький ; пер з пол. М. Бажана та ін. ; 
вступ. ст. Г. Вервеса. – К. : Дніпро, 1969. – 212 с. : фотогр. 

12. Словацький, Ю.  Слов'янський Папа / Ю. Словацький ; пер.  
Д. Павличка // Сучасність. – 2006. – № 10. – С. 77–78. 

13. Словацький, Ю.  Сумління ; В альбом Марії Водзинської : вірші / Ю. 
Словацький // Слов’янська ліра : зб. – К., 1983. – С. 158–159. 

14. Словацький, Ю.  Українська дума : пер. з пол. /  
Ю. Словацький ; упоряд. та вступ. ст. В. Звенигородського. – Львів : 
Каменяр, 1993. – 127 с. – на пол. та укр. мовах. 
 

Твори Юліуша Словацького російською  мовою 
 

1. Из Юлиуша Словацкого / пер. с пол. Б. Пастернака // Новый мир. – 1973. 
– №. 9. – С. 162–185. 

 
2. Словацкий, Ю. Избранное / Ю. Словацкий ; предисл.  

М. Живова ; пер. с пол. А. Коваленский. – М. : Огиз : Гослитиздат, 1945. – 
240 с. 

 
3. Словацкий, Ю.  Избранное : пер.с польск. / Ю. Словацкий ; предисл.  

К. Н. Державина ; под ред. В. Арцимовича, М. Зенкевича,  
М. Павловой. – М. : Гослитиздат, 1952. – 815 с. 

 
4. Словацкий, Ю.  Избранное : пер.с пол. / Ю. Словацкий ; сост. и предисл. 

Б. Стахеева. – М. : Худ. лит., 1984. – 227 с. 
 

5. Словацкий, Ю.  Ода о свободе ; Песнь литовского легиона ; Тучи ; 
Украинская дума ; Песня девушки козачки / Ю. Словацкий // Зарубежная 
литература. ХІХ век. Романтизм. Критический реализм : хрестоматия : 
учеб. пособие для студ. пед. ин-тов / под ред.  
Я. Н. Засурского. – М. : Просвещение, 1979. – С. 15–23. 

 
6. Словацкий, Ю.  Путешествие из Неаполя к святым местам /  

Ю. Словацкий // Польская романтическая поэма XIX века : пер. с пол. / 
под ред. Д. Самойлова, Б. Стахеева. – М. : Худ. лит., 1982. – С. 197–272. 

 
7. Словацкий, Ю.  Разлука ; Гимн ; Мое завещанье ; Погребение капитана 

Майзнера / Ю. Словацкий // Европейская поэзия XІХ века / ред. М. 
Ваксмахер, Т. Блантер ; [вступ. ст. С. Небольсина]. – М. : Худ. лит.,  
1977. – С. 548–555. 

 



 24

Література про життя і творчість Юліуша Словацького 
польською мовою 

 

1. Bartoszewicz, J.  Historia literatury polskiej : potocznym sposobem 
opowiedziana / J. Bartoszewicz. – Warszawa : Nakładem księgarni i składu nut 
Michała Glücksberga, 1861. – 644 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 

2. Biegeleisen, H.  Ilustrowane dzieje literatury polskiej : wiek oświecenia i 
romantyzm. T. 5 / H. Biegeleisen. – Berlin ; Wiedeń : Nakładem Benjamina 
Harza. – 389 s. : 138 il., 16 kartonow. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Funkcjonarjuszy Policji Państwowej Powiatu Krzemienieckiego. 

3. Biegeleisen, H.  Nieznany dziennik podróży do Ziemi świętej  
J. Słowackieqo / Henryk Biegeleisen // Biblioteka Warszawska. – 1906. – T. 4, 
listopad. – S. 466–492. 

4. Biegeleisen, H.  Ze stosunków rodzinnych Juliusza Słowackieqo / Henryk 
Biegeleisen // Biblioteka Warszawska. – 1895. – T. 4, październik. –  
S. 90–101. 

5. Bilińska, S. R.  “Jeruzalem słoneczny” Słowackieqo / Stefania Romana 
Bilińska // Ruch literacki. – 1928. – Rok 3, № 6, czerwiec. – S. 167–172. 

6. Birkenmajer, J.  Motywy franciszkańskie u Mickiewicza i Słowackieqo / 
Józef Birkenmajer // Ruch literacki. – 1927. – Rok 2, № 10, grudzień. –  
S. 289–294. 

7. Chmielowski, P. Balzac i Juliusz Słowacki / P. Chmielowski // Ateneum. – 
1897. – T. 1, Z. 2. – S. 335–344. 

8. Drogosław, A. Uwagi o “Maryi Stuart” Słowackieqo w przedstawieniu prof. 
Małeckiego / A. Drogosław // Ateneum. – 1896. – T. 3, Z. 1. – S. 29–48. 

9. Duchińską, S.  Pamiętnik z lat młodych Juliusza Słowackieqo / przez 
Sewerynę z Źoch. Duchińską // Biblioteka Warszawska. – 1879. – T. 3, lipiec. 
– S. 83–89. 

10. Dwie genezy polskości dusz młodszych poetów (“Wacława dzieje” – Stefana 
Garczyńskiego i “Kordian” – Słowackiego) // Chlebowski, B. Literatura 
polska: 1795–1905 : jako główny wyraz życia narodu po utracie niepodległóści 
– Lwów ; Warszawa : Wyd. zakładu narodowego imienia Ossolińskich,  
1923. – S 159–165. 

11. Giergielewicz, M.  Słowacki a Marivaux / Mieczysław Giergielewicz // Ruch 
literacki. – 1935. – Rok 10, № 3, marzec. – S. 7–77. 

 



 25

12. Górecki, J.  Rzym a polska w twórczości Słowackiego / J. Górecki ; z 
przedmową Pawła Hulki-Laskowskiego. – Warszawa: [b. w.], 1936. – 312 s.  

13. Grabowski, T.  Juliusz Słowacki : jego żywot i dzieła na tle epoki. T. 1 
/ T. Grabowski. – 2-e wyd., poprawione i uzupełnione. – Poznań : Drukarnia 
Dziennika Poznańskiego, 1920. – 386 s. – (Prace naukowe uniwersytetu 
Poznańskiego. Sekcja humanistyczna). – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego.  

14. Grabowski, T.  Juliusz Słowacki : jego żywot i dzieła na tle epoki. T. 2 
/ T. Grabowski. – 2-e wyd., zupełnie przerobione i na nowo opracowane. – 
Poznań : Księgarnia: Fiszer i Majewski, 1926. – 382 s. – (Poznańskie 
towarzystwo przyjaciół nauk).  

15. Grabowski T.  Juliusza Słowackiego “Lilla Weneda” : (Jej stosunek do 
tragedyi greckiej i naczelna idea) / Tadeusz Grabowski // Biblioteka 
Warszawska. – 1910. – T. 2, kwiecień. – S. 131–140. 

16. Grabowski, T.  Młodość Słowackiego : 1809-1836 / Tadeusz Grabowski // 
Biblioteka Warszawska. – 1905. – T. 1, styczeń. – S. 1–25. 

17. Grabowski, T. S.  Słowacki wśród Słowieńców / T. S. Grabowski ; przekłady 
Vojesłava Molego // Świat Słowiański. – 1909. – Rocznik 5, T. 2,  
№ 60, grudzień. – 366–377. 

18. Grabowski, T.  Słowackiego lata ostatnie : 1843-1849 / Tadeusz Grabowski // 
Biblioteka Warszawska. – 1908. – Tom 1, styczeń. – S. 88–110 ; T. 2, styczeń. 
– S. 73–96. 

19. Groszyński, K.  Miasto wielkiej tęsknoty / Kazimierz Groszyński // Życie 
Krzemienieckie.– 1938. – Rok 7, № 13, lipca. – S. 308–313. 

20. Hahn, W.  Drobne notatki do pism Juliusza Słowackiego / W. Hahn. – 
Kraków : Nakładem autora, 1898. – 15 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego. 

21. Hahn, W.  Juliusz Słowacki, Franciszek Gaudy i Anton Žakelj (Rodoljub 
Lebinski) : przyczynek do historyi i motywów literackich / W. Hahn. – Lwów : 
Nakładem autora, 1913. – 9 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego.  

22. Hahn, W.  O t.-zw. bluszczowości Słowackiego / W. Hahn. – Lwów : 
Nakładem autora, 1910. – 8 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum 
Krzemienieckiego.  

23. Hahn, W.  Przyczynek do genezy “Maryi Stuart” Juliusza Słowackiego / 
Wiktor Hahn // Ateneum. – 1894. – T. 1, Z. 2. – S. 260–296. 

 



 26

24. Hahn, W.  Studyum nad geneza "Lilla Wenedy" : tragedyi Juliusza 
Słowackiego / W. Hahn. – Lwów : Nakładem autora, 1894. – 55 s. – На тит. 
арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego. 

 
25. Hoesick, F.  Anhelli i trzy poematy : przyczynki do dziejów twórczości 

Juliusza Słowackiego / Ferdinand Hoesick // Rozprawy Akademii 
Umiejętności. Wydział filologiczny. Ser. 2, T. 9. – Kraków : Nakładem 
Akademii Umiejętności, 1895. – S. 212–291. 

 
26. Hoesick, F.  "Siła fatalna" poezji Słowackiego : przyczynek do sławy 

pośmiertnej poety / F. Hoesick. – Kraków : Nakładem krakowskiej spółki 
wydawniczej, 1921. – 204 s. – (Z historii i literatury). – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego.  

 
27. Hösick, F.  Z lat dziecinnych J. Słowackieqo. (1814-1817) / Ferdynand Hösick 

// Biblioteka Warszawska. – 1894. – T. 4, grudzień. – S. 536–552. 
28. Janik, M.  W rok jubileuszowy Juliusza Słowackiego / Michał Janik // 

Krytyka. – 1909. – Zes. 11, listopad. – S. 247–253. 
29. Jarecki, K.  Juliusz Słowacki i poemat “W Szwajcaryi” / Kazimierz Jarecki // 

Biblioteka Warszawska. – 1901. – T. 2, kwiecień. – S. 89–117 ; T. 2, maj. –  
S 317–345. 

30. Jarecki, K.  Znaczenie i idea “Króla-Ducha” Słowackiego / Kazimierz Jarecki 
// Biblioteka Warszawska. – 1903. – T. 3, wrzesień. – S. 525–542. 

31. Juliusz Słowacki w oświetleniu najcelniejszych krytyków / pod red.  
M. Wodzińskiego. – Warszawa : Wyd. "Pomoc szkolna", 1924. – S. 113–
158. – (Koryfeusze słowa polskiego).  

32. Kantak, K. J.  Słowacki i Słowiańszczyzna / Kamila Kantak // Świat 
Słowiański. – 1908. – Rocznik 4, T. 1, № 42, czerwiec. – 543-554. 

33. Kasztelowicz, St.  Słowacki a literatura współczesna : poeci “Zdroju” / 
Stanisław Kasztelowicz // Ruch literacki. – 1930. – Rok 5, № 8, październik. – 
S. 239–245. 

34. Kawyn, S.  Socjologja Słowackiego: uwagi wstępne / Stefan Kawyn // Ruch 
literacki. – 1927. – Rok 2, № 10, grudzień. – S. 294–297. 

 
35. Kleiner, J.  Juliusz Słowacki : dzieje twórczości. T. 1 : Twórczość 

młodzieńcza / J. Kleiner. – 2-e wyd. – Lwów ; Warszawa : Wyd. zakł. nar. im. 
Ossolińskich, 1923. – 281 s.  

 
36. Kleiner, J.  Juliusz Słowacki : dzieje twórczości. T. 2 : Od Balladyny do Lilli 

Wenedy / J. Kleiner. – 2-e wyd. – Lwów ; Warszawa : Wyd. zakł. nar. im. 
Ossolińskich, 1923. – 398 s. 



 27

37. Kleiner, J.  Juliusz Słowacki : dzieje twórczości. T. 3 : Okres Beniowskiego 
/ J. Kleiner. – Warszawa ; Kraków : Nakład Gebethnera i Wolffa, 1923. –  
419 s. : 6 il. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im.  
T. Czackiego w Krzemieńcu.  

38. Kleiner, J.  Patryotyzm Słowackiego / Juliusz Kleiner // Biblioteka 
Warszawska. – 1906. – T. 1, styczeń. – S. 90–120. 

39. Kleiner, J.  Słowacki / J. Kleiner. – 3-e wyd. – Wrocław ; Kraków : Wyd. 
zakład narodowy im. Ossolińskich, 1958. – 260 s.  

40. Kleiner, J.  W sprawie niektórych koncepcyj mistycznych Słowackiego / 
Juliusz Kleiner // Ruch literacki. – 1928. – Rok 3, № 9, listopad. –  
S. 264–266. 

41. Kossowski, St.  Ze studyów nad Słowackim : kwestya genezy wiersza 
"Testament mój" / St. Kossowski. – Lwów : Nakładem autora, 1909. – 46 s. – 
На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego.  

42. Kotarbiński, J.  Byrona “Don Juan” i Słowackiego “Beniowski” / Józef 
Kotarbiński // Ateneum. – 1889. – T. 2, Z. 1. – S. 8–45 ; Z. 2. – S 264–307. 

43. Kridl, M.  Antagonizm wieszczów : rzecz o stosunku Słowackiego do 
Mickiewicza / M. Kridl. – Warszawa : Wyd. M. Arcta, 1925. – 568 s.  

44. “Król-Duch”, jako synteza mesjanizmu i mistycyzmu // Chlebowski, B. 
Literatura polska: 1795–1905 : jako główny wyraz życia narodu po utracie 
niepodległóści – Lwów ; Warszawa : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1923. – S 239–253. 

45. Listy Juliusza Słowackiego do Alexandry Bécu // Księga pamiątkowa na 
uczczenie setnej rocznicy urodzin Adama Mickiewicza (1798–1898). Т. 1-2. – 
Warszawa : Nakład Bronisława Natansona, [18--?]. – S. 267–281. 

46. Listy Juliusza Słowackiego do pani Joanny Bobrowej / przez J. W // Biblioteka 
Warszawska. – 1895. – T. 4, listopad. – S. 265–285. 

47. Listy Słowackiego do matki (1830–1835) / opisal Kazimierz Kaszewski // 
Biblioteka Warszawska. – 1876. – T. 2, kwiecień. – S. 93–113. 

48. Listy Słowackiego do matki (1836-1848) / przez Kazimierza Kaszewskiego // 
Biblioteka Warszawska. – 1877. – T. 1, marzec. – S. 399–416. 

49. Lubertowicz, Z.  Paleta barw i kleinotów w utworach Juliusza Słowackiego 
/ Z. Lubertowicz. – Brody : Drukarnia Feliksa Westa, 1909/1910. –  
49 s. – На тит. арк. кн. знак: Biblioteka Państwowe Gimnazjum im.  
T. Czackiego w Krzemieńcu.  

50. Maciejewski, J.  Słowacki w Wielkopolsce : szkice i materiały 
/ J. Maciejewski. – Wrocław : Zakład im. Ossolińskich. – 244 s.  



 28

51. Matuszewski, I.  Słowacki i nowa sztuka (modernizm) : twórczość 
Słowackiego w świetle poglądów estetyki nowoczesnej : studjum krytyczno-
porównawcze. T. 1 / I. Matuszewski ; z portretem autora i przedmową Ign. 
Chrzanowskiego. – 3-e wyd., przejrzane i dopełnione. – Warszawa : Druk  
A. Peczalski i K. Marszałkowski, 1911. – 216 s.  

52. Matuszewski, I.  Słowacki i nowa sztuka (modernizm) : twórczość 
Słowackiego w świetle poglądów estetyki nowoczesnej : studjum krytyczno-
porównawcze. T. 2 / I. Matuszewski ; z portretem autora i przedmową Ign. 
Chrzanowskiego. – 3-e wyd., przejrzane i dopełnione. – Warszawa : Druk 
A. Pęczalski i K. Marszałkowski, 1911. – 208 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego.  

53. Miasto wielkiej tęsknoty [Текст] : Album Krzemieńca / Opr. K. H. 
Groszyński. – Krzemieniec : Drukarnia W. Cwika. – 65s.  

54. Méyet, L.  Listy nieznane Słowackiego / Leopold Méyet // Biblioteka 
Warszawska. – 1893. – T. 1, luty. – S. 359–366. 

55. Méyet, L.  Sztambuch matki Juliusza Słowackiego / Leopold Méyet // 
Ateneum. – 1895. – T. 2, Z. 1. – S. 8–101. 

56. Pamiętnik literacki [Текст] : сzasopismo kwartalne poświęcone historyi i 
krytyce literatury Polskiej. R. 8 : Juliuszowi Slowackiemu (1809-1909) w setną 
rocznicę urodzin / pod red. Ludwika Bernackiego. – Lwów : Nakładem Tow. 
literackiego im. A. Mickiewicza, 1909. – 430 s. : 15 il. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego.  

57. Pigoń, St.  Nieznane fragmenty pism Słowackiego / Stanisław Pigoń // 
Przegląd Warszawski. – 1924. – T. 4, Nr 38. – S. 300–304. 

58. Pigoń, St.  Z autografów Juliusza Słowackiego / Stanisław Pigoń // Przegląd 
Warszawski. – 1924. – T. 4, Nr 38. – S. 145–147. 

59. Pigoń, St.  List Juliusza Słowackiego do Aleksandry Bécu / Stanisław Pigoń // 
Ruch literacki. – 1930. – Rok 5, № 9, listopad. – S. 276. 

60. Pini, T.  Kilka słów w sprawie wpływu Shelley’a na tragedyę Słowackiego 
“Beatryx Cenci” / Tadeusz Pini // Ateneum. – 1897. – T. 2, z. 2. – S. 35–364. 

61. Pini, T.  Nauczycielstwo galicyjskie – Słowackiemu / Tadeusz Pini // 
Muzeum. – 1909. – Rocznik 25, T. 2. – S. 272–280. 

62. Plug, A.  Arab : poemat Juliusza Słowackiego w tłumaczeniu francuskiem, 
pana Jules Mien / Adam Plug // Biblioteka Warszawska. – 1876. – T. 1, 
styczeń. – S. 86–94. 

63. Płoszewski, L.  Pokłosie literackie dni Słowackiego / León Płoszewski // Ruch 
literacki. – 1927. – Rok 2, № 7, wrzesień. – S. 219–221. 



 29

64. Przeszlość narodowa w odtworzeniach duszy Słowackiego // Chlebowski, B. 
Literatura polska: 1795-1905 : jako główny wyraz życia narodu po utracie 
niepodległóści – Lwów ; Warszawa : Wyd. zakładu narodowego im. 
Ossolińskich, 1923. – S 197–210. 

65. S. S. Zbliżają się dni uczczenia Słowackieqo w Krzemieńcu / S. S. // Życie 
Krzemienieckie.– 1938. – Rok 7, Nr 21/22, grudzień. – S. 509–510. 

66. Schneider, S.  Jedno ze źródeł tworczości Słowackiego / S. Schneider. – 
Kraków : Nakładem Akademii Umiejętności, 1912. – 17 s. – На тит. арк. кн. 
знак: Biblioteka Liceum Krzemienieckiego.  

67. Schneider, S.  Świat ptasi w "Balladynie" / S. Schneider. – Kraków : 
Nakładem Akademii Umiejętności, 1911. – 22 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego.  

68. Sinko, T.  Hellenizm Juliusza Słowackiego [Текст] / T. Sinko. – Warszawa : 
Instytut wydawniczy "Biblioteka polska", 1925. – 251 s. : 8 il.  

69. Skwarczyńska, S.  Ewolucja obrazów u Słowackiego / S. Skwarczyńska. – 
Lwów ; Warszawa : Wyd. zakładu narod. im. Ossolińskich, 1925. – 178 s. – 
(Badania literackie). – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka Państw. Pedagogium 
L.K. w Krzemieńcu ; Biblioteka Państwowe Seminarium Nauczycielskie w 
Krzemieńcu.  

70. Spasowicz, W.  Dzieje literatury polskiej / W. Spasowicz ; przekład z 
rosyjskiego. – 3-e wyd., przejrzał i uzupełnił A. G. Bem. – Kraków : Nakład  
G. Gebethnera i spółki, 1891. – 540 s. – На тит. арк. кн. знаки: Biblioteka 
Liceum Krzemienieckiego ; Onufry Ambroziewicz. 

71. Studja o Słowackim – Warszawa : Nakładem księgarni K. Wojnara i S-ki, 
1927. – 109 s. – (Prace komisji do badań nad historją literatury i oświaty).  

72. Szczepański, St.  Teatr Wołyński : “Mazepa” J. Słowackiego / St. Szczepański 
// Życie Krzemienieckie.– 1937. – Rok 6, Nr 22, listopad. –  
S. 467–470. 

73. Szyjkowski, M.  Słowacki a Calderon : (Studyum porównawcze) / Maryan 
Szyjkowski // Biblioteka Warszawska. – 1905. – T. 3, lipiec. – S. 14–55. 

74. W kwestyi Słowackiego // Chlebowski B.  Pisma. T. 1 : Studya historyczno-
krytyczne z zakresu dziejów literatury, oświaty i sztuki polskiej – Warszawa : 
Nakładem spółki wydawniczej Warszawskiej, 1912. – S 357–366. 

75. Wasilewski, Z.  Mickiewicz i Słowacki / Z. Wasilewski. – Warszawa ; 
Kraków : Nakład Gebethnera i Wolffa. – 343 s. – На тит. арк. кн. знак: 
Biblioteka Liceum Krzemienieckiego.  

76. Wasilewski, Z.  Stosunki Goszczyńskiego ze Słowackim. (1839-1849) / 
Zygmunt Wasilewski // Biblioteka Warszawska. – 1895. – T. 1, luty. – 
S. 385–408. 



 30

77. Włostowski, K.  Zaniedbane dziedzictwo duchów : “Listy Juliusza 
Słowackiego” z autografów poety wydał po raz pierwszy Leopold Méyet, 
tomów dwa (“Listy do matki”), Lwów, 1899, w “Bibliotece księgarni 
polskiéj”, tomy XXVI i XXVII / Kaz. Włostowski // Ateneum. – 1899. – T. 2, 
z. 1. – S. 80–94. 

78. Wojtekówna, J.  Liryzm Krzemieńca: (fragment pracy p. t. “Wołyń w 
twórczości Słowackiego / Janina Wojtekówna // Życie Krzemienieckie.– 1936. 
– Rok 5, Nr 3, marzec. – S. 85–95 ; Rok 5, Nr 4, kwiecień. – S. 132–140 ; Rok 
5, Nr 5, maj. – S. 179–190 ; Rok 5, Nr 6, czerwiec. – S. 224–239. 

79. Wojtekówna, J.  Z pracy: “Wołyń w twórczości Słowackieqo”: rozdział p. t.: 
“Motywy religijne” / Janina Wojtekówna // Życie Krzemienieckie.– 1936. – 
Rok 5, Nr 8/9, sierpień-wrzesień. – S. 342–349 ; Rok 5, Nr 10, październik. – 
S. 380–387. 

80. Wpływ poznania się Słowackiego z Krasińskim na twórczość obu poetów 
(1836-1841) // Chlebowski B.  Pisma. T. 1 : Studya historyczno-krytyczne z 
zakresu dziejów literatury, oświaty i sztuki polskiej – Warszawa : Nakładem 
spółki wydawniczej Warszawskiej, 1912. – S 286–298. 

81. Zetowski, St.  Mickiewicz i Słowacki w kręgu sugestyj wolnomularskich : 
Podróż Gustawa / Stanisław Zetowski // Ruch literacki. – 1937. – Rok 12, № 2, 
luty. – S. 25–29. 

82. Zetowski, St.  Mickiewicz i Słowacki w kręgu sugestyj wolnomularskich : 
Wędrówka Kordiana / Stanisław Zetowski // Ruch literacki. – 1937. – Rok 12, 
№ 3/4, marzec-kwiecień. – S. 62–64. 

83. Życzyński, H.  Przyczynki do “Żmii” Słowackiego / Henryk Życzyński / Ruch 
literacki. – 1930. – Rok 5, № 3, marzec. – S. 70–71. 

 



 31

Література про життя і творчість Юліуша Словацького 
україською мовою 

 
1. Баженов, Л. “Українська школа” в польській літературі 20– 50-х років 

XIX ст. і Юліуш Словацький / Л. Баженов // Україна і Польща доби 
романтизму : образ сусіда : матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-
річчю з дня народж. Ю. Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – 
Тернопіль, 2000. – С. 51–56. 

 
2. Бичко, З. Діалектні форми в українських перекладах творів Юліуша 

Словацького / З. Бичко // Україна і Польща доби романтизму : образ 
сусіда : матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-річчю з дня народж. Ю. 
Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – Тернопіль, 2000. –  
С. 111–113. 
 

3. Василенко, В. Україна Юліуша Словацького / В. Василенко // Пам’ять 
століть. – 2005. – № 6. – С. 20–38.  

 
4. Василишин, О. Юліуш Словацький і сучасне літературно-мистецьке 

середовище міста Кременця / О. Василишин // Україна і Польща доби 
романтизму : образ сусіда : матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-
річчю з дня народж. Ю. Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – 
Тернопіль, 2000. – С. 132–138. 

 
5. Вервес, Г. Д. Іван Франко і питання українсько-польських літературно-

громадських взаємин 70-90-х років ХІХ ст. / Г. Д. Вервес. – К. : АН УРСР, 
1957. – 361 с. – [про Ю. Словацького.] –  

С. 7, 157, 171, 176, 182, 202, 212, 
215, 216, 218, 357, 359, 361. 

6. Вервес, Г. Д.  Юліуш Словацький і Україна : літ.-критич. нарис /  
Г. Д. Вервес. – К. : Рад. письменник, 1959. – 168 с. 

7. Веретюк, О. Українські традиції Ю. Словацького в сучасному 
польському романі / О. Веретюк // Україна і Польща доби романтизму : 
образ сусіда : матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-річчю з дня 
народж. Ю. Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – Тернопіль, 
2000. – С. 1131–120. 

8. Гаськевич, О. “Таємничий світ минулого” : [про матір Ю. Словацького – 
Соломею Бекю] / О. Гаськевич // Вільне життя. – 2006. – 14 жовт. – С. 8. 

9. Гецевич , М. Словацький з пензлем у руках / М. Гецевич // Жовтень. – 
1983. – № 6. – С. 133. 



 32

10. Глинський, І. Подільськими шляхами Юліуша Словацького /  
І. Глинський // Жовтень. – 1969. – № 10. – С. 115–120. 

11. Горак, Р. Іван Франко та Юліуш Словацький: на творчих перехрестях /  
Р. Горак, В. Кухар // Україна і Польща доби романтизму : образ сусіда : 
матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-річчю з дня народж.  
Ю. Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – Тернопіль, 2000. –  
С. 106–111. 

12. Де Ікви срібні хвилі…: життєві дороги поета Юліуша Словацького на 
Тернопільщині // Чернихівський, Г. Крем’янеччина: Історичне та 
літературне краєзнавство – Крем’янець, 1992. – С. 33–36. 

13. Дем’янова, І. Веселковий міст поміж народами / І. Дем’янова // Вільне 
життя. – 2007. – 28 верес. – С. 8., фотогр. 

14. За педагогічні кадри : життя і творчість поета : до 150-річчя з дня народж. 
Ю. Словацького / ред. А. Савенко. – Кременець : [б. в.], 1959. – 16 с. 

15. Касперський, Е. Україна як символ свободи у романтичній поезії : 
[розглядаються особливості згаданого дискурсу на тлі творчості поета  
Ю. Словацького / Е. Касперський ; пер. Г. Безкоровайного // Мандрівець. 
– 1999. – № 5. – С. 49–59. 

16. Кочур, Г. Зеров і Словацький: [про пер. М. Зеровим трагедії  
Ю. Словацького “Мазепа”] / Г. Кочур // Всесвіт. – 1988. – № 8. – С. 126–
127. 

17. Крементуло, В. "Балладина" Юліуша Словацького: чарівність 
незбагненної краси / В. Крементуло // Всесвітня література та культура в 
навчальних закладах України. – К., 2004. – № 10. – С.18-24. 

18. Кухар, В. На творчих перехрестях : [І. Франко та Ю. Словацький] /  
В. Кухар // Дзвін. – 2000. – № 5/6. –С. 155. 

19. Левінська, С. Й. Сліпуче сяйво блискавок у поезії Юліуша Словацького / 
С. Й. Левінська // Відродження. – 1994. – № 10/11. – С. 28–32. 

20. Левінська, С. Й. Мазепа в колі героїв однойменної трагедії Юліуша 
Словацького / С. Й. Левінська // Дивослово. – 1996. – № 6. – С. 47–50.  

21. Лисий, І. Романтизм очима модерніста : Ю. Словацький та “Українська 
школа” в рецепції М. Євшана / І. Лисий // Україна і Польща доби 
романтизму : образ сусіда : матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-
річчю з дня народж. Ю. Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – 
Тернопіль, 2000. – С. 21–37. 

22. Лучук, В. Кременець у поетовій долі : до 175-річчя з дня народження  
Ю. Словацького / В. Лучук // Літературна Україна. – 1994. – 6 верес. 

23. Маковський, С. Конфедерати і колії (1768–1772) в еміграційних творах 
Юліуша Словацького / С. Маковський // Наукові записки ТНПУ. Сер. 
Літературознавство. – 1998. – № 1(2). – С. 151–157. 



 33

24. Маковський, С.  Кременецькі джерела творчості Юліуша Словацького : 
роль гімназії і ліцею в розвитку літератури і мистецтва / С. Маковський // 
Волинські Афіни. 1805–1833 : зб. наук. праць / під ред. С. Маковського, 
В. Собчука. – Тернопіль : Богдан, 2006. – С. 118–128. 

25. Малахов, В. До онтології романтизму : (підхід до проблеми в контексті 
творчості Юліуша Словацького) / В. Малахов // Україна і Польща доби 
романтизму : образ сусіда : матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-
річчю з дня народж. Ю. Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – 
Тернопіль, 2000. – С. 56–62. 

26. Мартинов, В. В. “Лілія Венеда” Юліуша Словацького / В. В. Мартинов // 
Міжслов'янські літературні взаємини : зб. ст. – К. : Вид-во Ан УРСР, 
1958. – С. 170–190. 

27. Мельник, В. Срібний сон Словацького : Як класик польської літератури 
став співцем Поділля / В. Мельник // Україна молода. – 2007. – 13 черв. – 
С. 9.  

28. Павличко, Д.  "Ангеллі" – актуальний для України твір Юліуша 
Словацького / Д. Павличко // Павличко, Д. В. Літературознавство. 
Критика : У 2 т. Т. 2 : Світова література. – К. : Вид-во Соломії Павличко 
"Основи", 2007. –С. 271–274. 

29. Павличко, Д. “Ангеллі” – актуальний для України твір Юліуша 
Словацького / Д. Павличко // Літературна Україна. – 1999. – 8 квіт. – С. 7.  

30. Павличко, Д.  Польський геній – пророк України: [Юліуш Словацький] / 
Д. Павличко // Павличко, Д. В. Літературознавство. Критика : У 2 т. Т. 2 : 
Світова література. – К. : Вид-во Соломії Павличко "Основи", 2007. –  
С. 280–281. 

31. Павличко, Д.  Титан польського і світового письменства: [Ю. 
Словацький] / Д. Павличко // Павличко, Д. В. Літературознавство. 
Критика : У 2 т. Т. 2 : Світова література. – К. : Вид-во Соломії Павличко 
"Основи", 2007. – С. 248–250. 

32. Павличко, Д.  Український патріотизм Юліуша Словацького [Текст] /  
Д. Павличко // Павличко, Д. В. Літературознавство. Критика : У 2 т. Т. 2 : 
Світова література. – К. : Вид-во Соломії Павличко "Основи", 2007. –  
С. 251–270. 

33. Павличко, Д. Український патріотизм Юліуша Словацького / Д. Павличк 
// Сучасність. – 2002. – № 10. – С. 124–137. 

34. Павличко, Д. Юліуш Словацький і Україна / Д. Павличко // Урок 
української. – 2001. – № 7. – С. 50–52 

35. Павличко, Д.  Юліуш Словацький / Д. Павличко // Волинські Афіни. 
1805–1833 : зб. наук. праць / під ред. С. Маковського, В. Собчука. – 
Тернопіль : Богдан, 2006. – С. 111–117. 



 34

36. Павличко, Д.  Юліуш Словацький і Центральна Європа / Д. Павличко // 
Павличко, Д. В. Літературознавство. Критика : У 2 т. Т. 2 : Світова 
література – К. : Вид-во Соломії Павличко "Основи", 2007. – С. 275–279. 

37. Переклади з польської поезії. Юліуш Словацький // Рильський, М. Т. 
Зібрання творів. У 20 т. Т.8 : Поетичні переклади – К. : Наук. думка,  
1985. – С. 7–30. 

38. Радишевський, Р. П.  Юліуш Словацький : життя і творчість /  
Р. П. Радишевський. – К. : Дніпро, 1985. – 207 с. – (Класики зарубіж. літ.) 

39. Радишевський, Р. “Срібний міф України” Юліуша Словацького /  
Р. Радушевський // Літературна Україна. – 2006. – 7 груд. – С. 6. 

40. Рильський, М.Т. Зібрання творів : У 20 т. / М. Т. Рильський. – К. : Наук. 
думка, 1986. – 1990. – [ про Ю. Словацького]. –  

Т. 13. – С. 76, 84, 305, 517, 564. 
Т. 14. – С. 417–424 
Т. 15. – С. 61, 117, 139, 149, 157, 158, 467. 
Т. 16. – С. 108, 136, 159, 231, 239, 266, 267, 274, 275, 

283, 324, 454, 540. 
Т. 17. – С. 20, 65, 200, 203, 275, 293, 342, 345, 380, 382, 

389, 390, 394, 396, 443. 
Т. 18. – С. 69, 74, 89, 91, 92, 189, 199, 224, 226, 228, 

240, 247, 248, 268, 269, 413, 415, 674. 
Т. 19. – С. 29, 45, 246, 256, 271, 295, 307, 311, 318, 

332–333, 449. 
Т. 20. – С. 51, 53, 54, 58, 67, 68, 82, 84–85, 89, 192, 

208–209, 256-257, 274, 462, 579. 
 

41. Сватко, Ю. Юліуш Словацький і долі європейського романтизму /  
Ю. Сватко // Україна і Польща доби романтизму : образ сусіда : матер. 
міжнар. наук. конф., присвяч. 190-річчю з дня народж. Ю. Словацького, 
Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – Тернопіль, 2000. – С. 62–71. 

 
42. Фарина, І. Прах поета у Кракові, а серце – у Кременці / І. Фарина // Нова 

Тернопільська газета. – 2008. – № 10. – 16 верес. – С. 9. : фотогр.  
 

43. Федоришин, П. Словацький Юліуш, 1809–1849 : [біогр. довідка] ; На 
березі дитинства / П. Федоришин // Федоришин, П. І великі мали гроші : 
Таляри із скарбів Тернопільщини в біографіях зарубіжних письменників / 
П. Федоришин. – Львів, 1999. –С. 244–251 : портр., іл. 

 
44. Україна і Польща доби романтизму : образ сусіда : матер. міжнар. наук. 

конф., присв. 190-річчю з дня народ. Юліуша Словацького, Кременець,  
8–11.09.1999р. / ред.-упоряд.: А. Ломакович та ін. – Тернопіль : Астон, 
2000. – 149 с. 



 35

45. Франко, І. Я. Зібрання творів : У 50 т. / І. Я. Франко. – К. : Наук. думка, 
1976–1986. – [ про Ю. Словацького]. –  

Т. 2. – С. 483. 
Т. 5. – С. 211. 
Т. 22. – С. 328, 329, 509. 
Т. 26. – С. 40, 395, 409. 
Т. 27. – С. 64, 238, 248, 257, 261, 380, 382. 
Т. 29. – С. 170, 171, 309, 418, 490, 583, 584, 630. 
Т. 31. С – 482. 
Т. 33. – С. 103, 375, 475. 
Т. 34. – С. 532, 533. 
Т. 36. – С. 65, 323, 325, 447. 
Т. 37. – С. 205, 612. 
Т.39. – С. 256, 655. 
Т. 41. – С. 446. 
Т. 45. – С. 293, 540. 
Т. 46, кн. 2. – С. 39, 361. 
Т. 48. – С. 370. 
Т. 49. – С. 243, 676. 

 
46. Хороб, С.  Символ "жертвопринесення" у драматургії Юліуша 

Словацького і Лесі Українки: фольклорно-міфологічний вимір / С. Хороб 
// Зарубіжна література в школах України. – К., 2009. – № 5. – С. 2-6. 

 
47. Чернихівський, Г. І.  Ю. Словацький в українських краєзнавчих 

дослідженнях / Г. І. Чернихівський // Україна і Польща доби романтизму : 
образ сусіда : матер. міжнар. наук. конф., присвяч. 190-річчю з дня 
народж. Ю. Словацького, Кременець, 8–11 верес. 1999 р. – Тернопіль, 
2000. – С. 138–148. 

 
48. Чернихівський, Г. І. Кременеччина від давнини до сучасності /  

Г. І. Чернихівський. – Кременець : Папірус, 1999. – 320 с., 32 с. іл. – [про 
Ю. Словацького.] –  

C. 89, 95, 110-111, 230, 236, 241, 292. 
 

49. Чорна, Н. Поет, який об’єднує народи / Н. Чорна // Вільне життя. – 2006. 
– 9 верес. – С. 3. : фотогр.  
 



 36

Література про життя і творчість Юліуша Словацького 
російською мовою 

 
1. Левинская, С. И. О некоторых вопросах драматургии Юлиуша 
Словацкого / С. И. Левинская // Збірник славістичних праць філологічного 
факультету / ред. А. О. Білецький. – К. : КДУ, 1958. – С. 113–137. 

 
2. Польская литература. Юлиуш Словацкий // История зарубежной 
литературы ХIХ века. Страны Европы и США : учеб. для студ. филол. 
спец. вузов. Ч. 2 / под. ред. А. С. Дмитриева. – М. : Изд-во Моск. ун-та, 
1983. – С. 481–490. 

 
3. Польский романтизм. Юлиуш Словацкий // История зарубежной 
литературы ХІX века : учеб. для студ. пед. ин-тов : В 2 ч. Ч. 1 / под ред.  
Н. П. Михальской. – М. : Просвещение, 1991. – С. 216–220. 

 
4. Польская литература. Юлиуш Словацкий // Хрестоматия по зарубежной 
литературе ХIХ века : пособие для студ. пед. ин-тов и ун-тов. Ч. 1 / сост. 
А. Аникст. – М. : Учпедгиз, 1955. – С. 658–672. 
 

5. Русская и польская литература конца ХІХ – начала ХХ века / под ред. Е. З. 
Цыбенко, А. Г. Соколова. – М. : Изд-во Моск. ун-та, 1981. – 272 с. – [про 
Ю. Словацкого]. – С. 10, 124, 159, 205, 206, 257, 258, 261, 262. 

 
6. Юлиуш Словацкий // Зарубежная литература. ХІХ век. Романтизм. 
Критический реализм : хрестоматия : учеб. пособие для студ. пед. ин-тов / 
под ред. Я. Н. Засурского. – М. : Просвещение, 1979. – С. 1–24. 
 

7. Хрестоматия по польской литературе XIX–XX в.в. = Wypisy z literatury 
Polskiej XIX–XX wieku : учеб. пособие для филол. фак. гос. ун-тов. Ч. 1 / 
сост. Ф. М. Шейн, Я. А. Кротовская, С. Р. Вигдерович ; ред.  
Е. З. Цыбенко. – М. : Изд-во лит. на иностр. яз., 1952. – 518 с. – на пол. яз. 
– [Твори Ю. Словацького. – С. 81–140]. 



 37

Довідкова література 

 
1. Дуда, І. Тернопільщина літературна : 325 імен на карті області : путівник 

/ І Дуда ; обл. орг. Добр. т-ва любителів книги УРСР. – Тернопіль : Ред.-
вид. від. облполіграфвидаву, 1990. – С. 47. 

 
2. Зав’ялова, А. Словацький Юліуш (4.09.1809, Кременець, Україна – 

3.04.1849, Париж) – польський поет / А. Зав’ялова // Зарубіжні 
письменники : енцикл. довідник : У 2 т. Т. 2. – Тернопіль, 2006. – С. 535–
538 : фотогр. 

 
3. Левінська, С. Й. Словацький (Słowacki) Юліуш (4.IX.1809, Кременець, 

тепер. Терноп. обл. – 3.IV.1849, Париж; 1997 його останки було 
перевезено до Краківського Вавелю) – польський поет / С. Й. Левінська // 
УРЕ – 2-е вид. – К., 1983. – Т. 10. – С. 251 : фотогр. 

 
4. Сеніна, Т. Словацький Юліуш (Słowacki Juliusz) (4.09.1809, м. Кременець 

– 3.04.1849, м. Париж, Франція; 1927 перепохов. у м. Краків, Польща) – 
польський поет і драматург, один із творців польської літературної мови / 
Т. Сеніна // ТЕС. Т. 3 : П-Я. – Тернопіль, 2008. – С. 292–293 : фотогр. 

 
5. Словацький (Słowacki) Юліуш (1809–49), визначний польський поет і 

драматург, народж. у Крем’янці // Енциклопедія українознавства. Т. 8. / за 
ред. В. Кубійовича. – Львів, 2000. – С. 2892–2893. 

 
***** 

6. Стахеев, Б. Ф. Словацкий (Słowacki) Юлиуш (4.9.1809, Кременець, ныне 
Тернопольской обл. УССР – 3.4.1849, Париж), польский поэт /  
Б. Ф. Стахеев // БСЭ. Т. 23. – 3-е изд. – М., 1976. – С. 574 : фотогр. 

 



 38

Вшанування пам’яті поета 
 

1. Козак, С. “Там, де Іква сріблиться імлою…” : до 200-річчя від дня 
народж. Ю. Словацького / С. Козак // Літературна Україна. – 2000. –  
28 трав. – С. 8 : фотогр. музею Ю. Словацького. 

 
2. Левицька, Л. Син двох народів : [урочистості в Кременці з нагоди 195-

річчя від дня народж. Ю. Словацького] /Л. Левицька // Вільне життя. – 
2004. – 25 верес. – С. 2 : фотогр.  

 
3. Левицька, Л. Старий Кременець пам’ятає свого поета / Л. Левицька // 

Голос України. – 2004. – 29 верес., фотогр. 
 

4. Ленчук, Р. Міністр культури Польщі Вальдемар Домбровскі : “Відкриття 
музею Словацького в Кременці є для нас головною подією Року Польщі в 
Україні”/ Р. Ленчук // Нова Тернопільська газета. – 2004. – 22 верес. –  
С. 2 : фотогр. 

 
5. Олійник, М. Де котить Іква хвилі свої сині… : [ювілейні дні в Кременці] 

/ М. Олійник // Вітчизна. – 1959. – № 9. – С. 190–192. 
 

6. Охоцька, Л. Діалог, який не завершується… : [міжнар. (укр.-пол.) літ.-
мист. зустрічі “Діалог двох культур”] / Л. Охоцька // Вільне життя. – 
2008. – 19 верес. – С. 62. 

 
7. Пам’яті Ю. Словацького // Вітчизна. – 1970. – № 1. – С. 217–218. 
 
8. Патиківський, Ю. У Кременці, де жив Словацький : [розпочато 

реконструкцію будівлі для меморіального музею] / Ю. Патиківський // 
Урядовий кур’єр. – 2001. – 23 берез. 

 
9. Сушкевич, В. Івашкевич зрадів би, що у Кременці відкрили музей 

Юліуша Словацького : [спогади про святкування 160-річчя з дня народж. 
поета в 1969 р. у Кременці] / В. Сушкевич // Вільне життя. – 2004. – 6 
жовт. – С. 10. 

 
10. Фарина, І. Пам’ятають у Кременці Словацького [ушанування пам’яті 

видат. пол. поета] / І. Фарина // Свобода. – 2007. – 8 верес. – С. 5.  
 

11. Фарина, І. Слово про Словацького об’єднує серця / І. Фарина // Свобода. 
– 2006. – 6 верес. – С. 1–2 : фотогр. 

 
12. Швед, В. У Кременці відкрито музей Юліуша Словацького / В. Швед // 

Тернопільська газета. – 2004. – 22–28 верес. 



 39

 
13. Шот, М. Срібний міф України : [урочистості в Кременці з нагоди 197-

річчя від дня народж. Ю. Словацького за участю відомих культ. діячів 
України та Польщі] / М. Шот // Урядовий кур’єр. – 2006. – 15 верес. –  
С. 9 : зобр. пам’ятника Ю. Словацькому. 

 
***** 

1. Вихрущ, В. П.  Юліуш Словацький : [вірш] / В. П. Вихрущ //  
Вихрущ, В. П. Вірші та поеми / В. П. Вихрущ. – К., 1986. – С. 117–119. 

 
2. Демків, Б. М. Шабля і сонет [вірш] / Б. М. Демків // Демків, Б. М. Поезії  

/ Б. М. Демків. – К., 1986. – С. 64. 
 

3. Павличко, Д. В. Краків : [вірш] / Д. В. Павличко // Павличко, Д. В. 
Вибрані твори [Текст] : В 2 т. Т. 1 : Вірші , поеми / Д. В. Павличко. – К., 
1979. – С. 151–152. 

 
4. Петрук-Попик, Г. М. Думаючи про Юліуша Словацького : [вірш] /  

Г. М. Петрук-Попик // Петрук-Попик, Г. М. Пригорща жита : поезії /  
Г. М. Петрук-Попик. – К., 1986. – С. 38. 

 
5. Петрук-Попик, Г. М. На скелях Словацького : [вірш] / Г. М. Петрук-

Попик // Петрук-Попик, Г. М. Весняні птахи : поезії / Г. М. Петрук-
Попик. – К., 1981. – С. 75. 

 
6. Петрук-Попик, Г. М. Над Іквою: [вірш] / Г. М. Петрук-Попик // Петрук-

Попик, Г. М. Пригорща жита : поезії / Г. М. Петрук-Попик. – К., 1986. –  
С. 24. 

 



 40

Іменний покажчик 
Bartoszewicz J. 24 

Bem A. G. 29 

Bernackie L. 28 

Biegeleisen H. 19, 24 

Bilińska S. R. 24 

Birkenmajer J. 24 

Boleski A. 10, 14 

Chlebowski B. 24, 29, 30 

Chlebowskiego B. 17 

Chmielowski P. 11, 19, 24 

Chrzanowski I. 28 

Drogosław A. 24 

Duchińską S. 24 

Floryan W.  13 

Gallego H. 17, 19 

Giergielewicz M. 24 

Górecki J. 25 

Grabowska M 13 

Grabowski T. 25 

Groszyński K. H. 10, 25, 28 

Hahn W. 13, 18, 25, 26 

Hermanowicz H. 19 

Hoesick F. 26 

Hösick F. 26 

Hulki-Laskowskie P. 25 

Janik M. 16, 26 

Jareck K. 26 

Kallenbach J. 19 



 41

Kantak K. J. 26 

Kasztelowicz St. 26 

Kawyn S. 26 

Kleiner J. 10, 11, 12, 13, 14, 16, 20, 26, 27 

Kornaszewska E. 19 

Kossowski St. 27 

Kotarbiński J. 27 

Kridl M. 16, 20, 27 

Krzyżanowska Z. 13 

Krzyżanowski J. 11, 12 

Kunicka I. 10 

Langeg A. 14 

Libera Z. 13 

Lubertowicz Z. 27 

Maciejewski J. 27 

Małeckie A. 19 

Matuszewski, I. 28 

Maurer J. 20 

Méyet L. 28, 30 

Miller J. N. 21 

Moleg V.  25 

Pelc J. 12, 13 

Piątkiewicz M. 15 

Piętowski U. 19 

Pigoń St. 28 

Pini T. 12, 28 

Płoszewski L. 11, 28 

Plug A. 28 

Sawrymowicz E. 12, 13 

Schneider S. 29 



 42

Sinko T. 29 

Skwarczyńska S. 29 

Słowacki J. 9–21  

Spasowicz W. 29 

Sulima A. 17 

Szczepańsk St. 10, 29 

Szyjkowski M. 29 

Szyszkowski W. 17 

Turowski S. 15, 20 

Ujejski J. 9, 10, 14, 15, 18 

Wasilewski Z. 29 

Włostowski K. 30 

Wodziński M. 26 

Wojtekówna J. 30 

Wołoszynowski J. 21 

Zaturski Z. 14, 16 

Zetowski St. 30 

Zimmerman K. 14 

Życzyński H. 30 

Арцимович В. 23 

Бажан М. 22, 23 

Баженов Л. 31 

Безкоровайний Г. 32 

Бичко З. 31 

Блантер Т. 23 

Ваксмахер М.  23 

Василенко В. 31 

Василишин О. 31 

Вервес Г. Д. 22, 23, 31 



 43

Вигдерович С. Р. 36 

Вихрущ В. П. 39 

Гаськевич О. 31 

Гецевич М. 31 

Глинський І. 32 

Горак Р. 32 

Дем’янова І. 32 

Демків Б. М. 39 

Державин К. Н. 23 

Дуда І. 37 

Живов М. 23 

Зав’ялова А. 37 

Зенкевич М. 23 

Касперський Е. 32 

Коваленский А. 23 

Козак С. 38 

Кочур Г. 32 

Крементуло В. 32 

Кротовская Я. А. 36 

Кухар В. 32 

Левинская С. И. 36 

Левицька Л. 38 

Левінська С. Й. 32, 37 

Ленчук Р. 38 

Лисий І. 32 

Лучук В. 32 

Маковський С. 32, 33 

Малахов В. 33 

Мартинов В. В. 33 

Мельник В. 33 



 44

Небольсин С. 23 

Олійник М. 38 

Охоцька Л. 38 

Павличко Д. В. 22, 33, 34, 39 

Павлова М. 23 

Пастернак Б. 23 

Патиківський Ю. 38 

Петрук-Попик Г. М. 39 

Радишевський Р. П. 34 

Рильський М.Т. 22, 34 

Савенко А. 32 

Самойлов Д. 23 

Сватко Ю. 34 

Сеніна Т. 37 

Славутич Я. 22 

Словацкий Ю. 23 

Словацький Ю. 22-23 

Соколова А. Г. 36 

Стахеев Б. Ф. 23, 37 

Сушкевич В. 38 

Фарина І. 34, 38 

Федоришин П. 34 

Франко І. Я. 35 

Хороб С. 35 

Цыбенко Е. З.  36 

Чернихівський Г. І. 32, 35 

Чорна Н. 35 

Швед В. 38 

Шейн Ф. М.  36 

Шот М. 39 



 45

ЗМІСТ 

 

Слово від укладачів ................................................................................. 3 

Життєвий та творчий шлях Юліуша Словацького.......................... 4 

Твори Юліуша Словацького польською мовою ............................... 9 

Твори Юліуша Словацького українською мовою.......................... 22 

Твори Юліуша Словацького російською  мовою ........................... 23 

Література про життя і творчість Юліуша Словацького 

польською мовою ................................................................................... 24 

Література про життя і творчість Юліуша Словацького 

україською мовою .................................................................................. 31 

Література про життя і творчість Юліуша Словацького 

російською мовою .................................................................................. 36 

Довідкова література............................................................................. 37 

Вшанування пам’яті поета ................................................................... 38 

Іменний покажчик ................................................................................. 40 



 46

 ШАНОВНІ СТУДЕНТИ ТА ПРАЦІВНИКИ УНІВЕРСИТЕТУ! 

Запрошуємо Вас стати читачами наукової бібліотеки Тернопільського 
національного педагогічного університету імені Володимира Гнатюка 

До Ваших послуг універсальний книжковий фонд, загальна кількість якого 
становить понад 650 тис. документів українською, російською, англійською, 
німецькою, французькою, польською та іншими іноземними мовами, в тому числі: 
1300 назви журналів (з них 420 іноземними мовами), 84 назв газет, 322640 
примірники навчальної літератури, 220239 – наукової літератури, 66791 примірників 
художньої літератури, 250785 – зарубіжні видання. Особливу цінність складає фонд 
рідкісних видань, який нараховує 21275 документів.  

Бібліотечне обслуговування проводиться на двох абонементах (художньої 
літератури, навчальної та наукової літератури), 6 читальних залах на 388 місць: 
загальному (природничих та філологічних наук), суспільно-політичної літератури, 
психолого-педагогічної літератури, іноземної літератури, періодики, електронних 
ресурсів. 

Пошуковий апарат бібліотеки складається з довідкового фонду і системи 
каталогів і картотек, електронних ресурсів. З 2001 року функціонує автоматизована 
бібліотечна система “УФД-Бібліотека”, яка містить понад 350 тис. назв документів. 

Основним видом діяльності є: забезпечення навчального процесу та науково-
дослідної роботи викладачів і студентів, організація та проведення конференцій, 
тематичних виставок, презентацій книг, літературних вечорів, диспутів, усних 
журналів тощо.  

Наш режим роботи 
Підрозділ Час роботи Вихідні дні

Відділи: комплектування літератури, наукової 
обробки літератури, науково-інформаційного 
забезпечення та автоматизації 

9.00-17.00 субота, 
неділя 

Відділ довідково-бібліографічний 9.00-19.00  
субота 9.00-16.00 неділя 

Абонементи  9.00-17.00 субота, 
неділя 

Читальні зали 9.00-20.00  
субота 9.00-17.00 неділя 

Примітка: у всіх підрозділах бібліотеки остання п’ятниця кожного місяця – 
санітарний день, в абонементі навчальної та наукової літератури – четвер  

НАША АДРЕСА 
Головне приміщення 

46027 м. Тернопіль, вул. М.Кривоноса, 2 
тел. (8-0352) 43-58-92 
E-mail: library@tnpu.edu.ua  

Абонемент навчальної та наукової 
літератури 

м. Тернопіль, вул. Громницького, 2 
тел. (8-0352) 43-23-91 

 



 47

 
 

 

Довідково-біобібліографічне видання 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кременець пам’ятає свого 
поета 

 
 
 
 
 
 
 

Біобібліографічний покажчик літератури 
(до 200-річчя від дня народження 

польського поета Юліуша Словацького) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Підписано до друку 16.06.2009 р. Формат 60×84/16 
Друк – Rizo. Гарнітура Times New Roman. 
Умов. др. арк. 2,82. Обл.-вид. арк. 3,22.  
Наклад 50 прим. Замовлення № 24 

 

Тернопільський національний педагогічний університет імені Володимира Гнатюка 
Видавничо-поліграфічний центр 

Адреса університету і видавництва: вул. М.Кривоноса, 2, м. Тернопіль, 46027 
Свідоцтво про реєстрацію ТР №241, від 18.11.1997 р. 



 48

Для нотаток 
 


